

Descripcion	Acumulado al 30/11/2019	Acumulado al 31/12/2019
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	147,886,175.14	224,631,533.43
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	1,906,633,794.82	1,715,560,231.97
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	0.00	0.00
Deudores por Intermediacion	1,682,554.79	786,435.73
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	18,580,611.82	18,422,101.79
Impuestos por cobrar	50,245,468.21	50,251,582.15
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	17,110,972.98	16,673,497.10
Propiedades, Planta y Equipo	10,874,731.13	10,528,947.06
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	5,543,704.56	5,247,699.65
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>2,167,167,913.45</b>	<b>2,050,711,928.88</b>

=====

Descripcion	Acumulado al 30/11/2019	Acumulado al 31/12/2019
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	1,450,444,363.99	1,328,045,823.36
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	0.00	0.00
Otros pasivos financieros	0.00	0.00
Acreeedores por intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas	3,714,281.15	4,255,667.20
Otras cuentas por pagar	56,960,146.53	54,281,900.84
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	22,170,418.55	15,975,331.98
Impuestos por pagar	21,526,767.41	24,925,285.86
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>1,554,815,977.63</b>	<b>1,427,484,009.24</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	35,400,184.15	35,400,184.15
Reserva de capital	0.00	0.00
Acciones en tesoreria	0.00	0.00
Resultados acumulados	374,213,634.34	374,213,634.34
Resultados del ejercicio	42,018,117.33	52,894,101.15
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>612,351,935.82</b>	<b>623,227,919.64</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>2,167,167,913.45</b>	<b>2,050,711,928.88</b>

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 \_\_\_\_\_  
**Nathasha Paulino**  
 Gerente General

 \_\_\_\_\_  
**Yinet Mateo**  
 Gerente de Contabilidad-Interina